

Kulturutveckling  
Karolina Nätterlund  
Tfn: 063-146728  
E-post: karolina.natterlund@regionjh.se

2024-02-28

RUN/128/2024

## Deltagande i projekt Bylabba

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått en förfrågan från Spilloteket (ideell förening) om ett delta i projektet Bylabba. Genom Bylabba vill Spilloteket skapa fritidsaktiviteter där barn får skapa och utvecklas inom design. Syftet är både att stärka barnens designförmågor och kreativa självförtroende och att öka barnens möjligheter att påverka sin närmiljö. Målgruppen är barn i mellanstadieåldern på landsbygder i Jämtland Härjedalen. Projektidén bygger på kartläggningen "Hur används designprocesser för att öka barns delaktighet i samhället?" (2023), som gjordes av Spilloteket på uppdrag av Designcentrum vid Region Jämtland Härjedalen. Den tänkta projekttiden är oktober 2024 - september 2027.

### Avstämning mot lagar och förordningar

Enligt Barnkonventionen har alla barn rätt att delta i det kulturella och konstnärliga livet och till att uttrycka sina åsikter.

### Avstämning mot regionens styrande dokument

Enligt Kulturplan 2024-2027 ska Designcentrum främja ungas skapande och utveckling inom design. Detta är nytt för Designcentrum som verksamhet och Bylabba är ett viktigt verktyg för att påbörja arbetet med barn och unga.

Designcentrum ska även jobba med politikområdet Gestaltad livsmiljö där en del av det nationella målet är att alla ges goda förutsättningar att påverka utvecklingen av den gemensamma miljön. Genom Bylabba ges barn förutsättningar att påverka sin närmiljö.

### Finansiering

Föra att genomföra Bylabba kommer Spilloteket (ideell förening) att söka full finansiering från Allmänna arvsfonden, preliminärt 6-7 miljoner kronor. Region Jämtland Härjedalens (Designcentrums) medverkan består av arbetstid på motsvarande ca 40 procent av en heltidstjänst under tre år (949 440 kronor), vilket kommer att finansieras av projektet.

### Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan Allmänna arvsfonden  
Projektbeskrivning Bylabba

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 8.1

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen avsätter resurser för att delta i projektet Bylabba med preliminär projekttid oktober 2024 - september 2027.
2. Deltagandet finansieras helt av externa medel (Allmänna arvsfonden) inom ramen för projektet. Eventuella administrativa kostnader som inte täcks av projektet finansieras inom budgeterad ram för verksamhetsområde Kultur och bildning.

Anna Söderbäck  
Områdeschef Kultur och bildning

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

### Utdrag till

Spilloteket